

Resolución Ministerial

Nº 027-2016-MC

Lima, 27 ENE. 2016

VISTO, la Carta de fecha 17 de diciembre de 2015; el Memorando N° 432-2015-VMI/MC de la Viceministra de Interculturalidad;

CONSIDERANDO:

Que, por Ley Nº 29565 se creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo, con personería jurídica de derecho público;

Que, mediante Decreto Supremo N° 005-2013-MC, se aprobó el Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Cultura, estableciéndose en su artículo 89 que la Dirección de Políticas para Población Afroperuana es la unidad orgánica encargada de diseñar e implementar las políticas, planes, programas de protección, promoción de derechos y desarrollo de la población afroperuana, garantizando su desarrollo con identidad, en un marco de igualdad de derechos;

Que, mediante Resolución Ministerial N° 126-2014-MC, se encargó, entre otros, al señor Owan Néstor Eugenio Lay Gonzalez las funciones de la Dirección de Políticas para Población Afroperuana del Ministerio de Cultura;

Que, conforme a la carta s/n de fecha 17 de diciembre de 2015, el señor Owan Néstor Eugenio Lay Gonzalez ha presentado renuncia al cargo de Director de Políticas para Población Afroperuana del Ministerio de Cultura, la misma que se ha considerado conveniente aceptar con efectividad al 18 de diciembre 2015, conforme lo señalado por la Viceministra de Interculturalidad, a través del Memorando N° 432-2015-VMI/MC;

De conformidad con la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 29565, Ley de creación del Ministerio de Cultura; y el Decreto Supremo N° 005-2013-MC, que aprobó el Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Cultura;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Aceptar la renuncia formulada, con efectividad al 18 de diciembre de 2015, por el señor Owan Néstor Eugenio Lay Gonzalez a la encargatura de funciones de la Dirección de Políticas para Población Afroperuana del Ministerio de Cultura, dándosele las gracias por los servicios prestados.

Registrese y comuniquese.

DIANA ALVAREZ-CALDERÓN Ministra de Cultura